
   Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura de Saquarema 
            Gabinete da Prefeita 

________________________________________________________________________________________ 

                                     

PORTARIA Nº 843 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SAQUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente o inciso VI do art. 68 da Lei Orgânica do 
Município, 
 
CONSIDERANDO o que determina o inciso II do art. 37 da Constituição Federal; 
 
CONSIDERANDO o regulamento do concurso público de que trata o Edital de 
01/2015; 
 
CONSIDERANDO finalmente, os artigos 8º, 9º e o inciso I do art. 10 da Lei nº 97 de 
13 de novembro de 1993 – Estatuto dos Servidores Públicos de Saquarema. 

  
RESOLVE: 

 
NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas, que foram aprovadas em concurso 

público, para os respectivos cargos, secretarias e datas de nomeação, que por decorrência da 
convocação foi firmado o termo de posse. 

 
 
 

CARGO 
DATA DE 

NOMEAÇÃO 
SECRETARIA Motorista I (Veículos Leves) 

ClassAC ClassPD Inscrição Nome 

2   1226457 JORGE ROBERTO BELFORT DUTRA 23/12/2016 SEC. DE TRANSPORTES 

5   1207534 BRUNO CESAR SILVA MARQUES 23/12/2016 SEC. DE TRANSPORTES 

6   1210892 CLAUDIO MUZI GOMES 23/12/2016 SEC. DE TRANSPORTES 

9   1227040 JOSEMAR FERREIRA DOS SANTOS 23/12/2016 SEC. DE TRANSPORTES 

10   1247100 ROGERIO RODRIGUES POSSI 23/12/2016 SEC. DE TRANSPORTES 

11   1230511 LEONARDO FREIRE MAGALHAES 23/12/2016 SEC. DE TRANSPORTES 

13   1225761 JOÃO PAULO DA CONCEIÇÃO CUNHA 23/12/2016 SEC. DE TRANSPORTES 

15   1206212 ANTONY EDUARDO DE OLIVEIRA MACEDO 23/12/2016 SEC. DE TRANSPORTES 

16   1222645 HERALDO ANDRADE TERRA 23/12/2016 SEC. DE TRANSPORTES 

17   1249053 SERGIO FERNANDO GARCIA VIEIRA FILHO 23/12/2016 SEC. DE TRANSPORTES 

18   1235837 MARCOS NASCIMENTO FERREIRA 23/12/2016 SEC. DE TRANSPORTES 

Motorista II (Ambulância e Vans)     

ClassAC   Inscrição Nome     

1   1235997 MARCUS VINICIUS CEZAR DE CARVALHO 23/12/2016 SEC. DE SAÚDE 

2   1226426 JORGE MARCELLO DOS SANTOS 23/12/2016 SEC. DE SAÚDE 

3   1221197 GILSON LEITE COSTA 23/12/2016 SEC. DE SAÚDE 

5   1220238 GABRIEL DE AZEVEDO SARDINHA 23/12/2016 SEC. DE SAÚDE 

6   1204629 ANDERSON MARQUES DA SILVA 23/12/2016 SEC. DE SAÚDE 

Motorista III (Veículos Pesados)     

ClassAC   Inscrição Nome     

1   1215143 EDUARDO BISCAIA SILVANO 23/12/2016 SEC. DE TRANSPORTES 

5   1226823 JOSE MARCELO INÁCIO COELHO 23/12/2016 SEC. DE TRANSPORTES 

6   1226709 JOSÉ EPIFANIO DA SILVA FILHO 23/12/2016 SEC. DE TRANSPORTES 

8   1253442 VAGNER SILVA DE AMORIM 23/12/2016 SEC. DE TRANSPORTES 

10   1244984 REINALDO PEREIRA 23/12/2016 SEC. DE TRANSPORTES 



   Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura de Saquarema 
            Gabinete da Prefeita 

________________________________________________________________________________________ 

12   1207153 BRÁULIO VIEIRA FERNANDES MACHADO 23/12/2016 SEC. DE TRANSPORTES 

Motorista de Transporte Escolar     

ClassAC   Inscrição Nome     

1   1225662 JOÃO FERRAZ DE ANDRADE 23/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

3   1222695 HERRIS OLIVEIRA SOUZA FILHO 23/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

4   1217984 FÁBIO DO NASCIMENTO FRAZÃO 23/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

6   1232736 LUCIANO GIL MAGALHAES 23/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

7   1202701 ALIPIO MONTEIRO RIBEIRO DA FONTE 23/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

8   1238357 MAURICIO COSTA DA SILVA 23/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

Técnicos de Enfermagem     

ClassAC   Inscrição Nome     

50   1250587 SUZANA DE SOUZA DOMINGOS 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

51   1253294 UANDERSON RIBEIRO DE MENEZES TELES 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

52   1221364 GISELE MACCACHERO GALL 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

53   1238152 MARYLAND DA SILVA DUTRA LEITE 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

54   1205971 ANNE CARLINE DOS SANTOS CORDEIRO 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

55   1207276 BRUNA CRISTINA BRITO DE SOUZA BASTOS 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

56   1222734 HIGOR ROBERTO XAVIER DOS SANTOS 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

58   1237825 MARLA CRICIA DE AZEREDO MERLIM GOMES 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

59   1219463 FLÁVIA BRITO DA SILVA VENENO 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

Agente comunitário de saúde     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

26   1231622 LUAN DA CUNHA CARDOSO 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

27   1203004 AMANDA DA SILVA OLIVEIRA 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

Agente de combate as endemias     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

35   1209478 CAROLINE CELESTINO DA SILVA LOPES. 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

36   1205314 ANDREIA DE BRITO OLIVEIRA 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

Arquiteto     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

4   1253213 TIAGO NASCIMENTO DE SOUZA 23/12/2016 SEC. DE OBRAS 

Assistente Administrativo     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

47   1218150 FÁBIO SOTERO DO AMARAL 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

48   1235269 MÁRCIA VALÉRIA MARQUES 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

49   1244848 REBERTH DELATORRE AMORIM 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

52   1232890 LUCILENE AGUIAR PONTES CESAR 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

54   1243103 PRISCILA COUTINHO DE AGUIAR 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

55   1218808 FERNANDA CRISTINE PIRES DA SILVA 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

56   1212143 DANIEL DE ARAGÃO CHAVES 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

57   1241221 ODEMILSON GOMES ESPINDOLA 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

58   1212089 DANIEL ANDRADE E SILVA 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

59   1245952 RICARDO SODRÉ AGUIAR 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

60   1208517 CARLA DOS SANTOS GOMES 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

61   1209093 CARLOS HENRIQUE VALENTE DA SILVA 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

62   1241934 PATRICIA MARINS PRATES 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

64   1223419 ISABEL SILVA DOS SANTOS 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 



   Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura de Saquarema 
            Gabinete da Prefeita 

________________________________________________________________________________________ 

65   1244550 RAQUEL DA CUNHA SANTOS 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

67   1247325 RONNAN CARLOS PINHEIRO OLIVEIRA 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

69   1245100 RENAN DELATORRE AMORIM 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

71   1206424 ARTHUR FIGUEIRA DA SILVA 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

72   1224320 JANAINA MARTINS DOS SANTOS 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

73   1243434 PRISCILLA SIQUEIRA MARTINS 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

Assistente Jurídico     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

1   1208135 CAMILA MELO DE AGUIAR 23/12/2016 PROCURADORIA 

2   1226569 JOSÉ AUGUSTO CORRÊA DIAS 23/12/2016 PROCURADORIA 

3   1227306 JOYCE GODOY VICENTE SANDERSON DE QUEIROZ 23/12/2016 PROCURADORIA 

4   1201893 ALEXANDRE DE LAS HERAS MELO 23/12/2016 PROCURADORIA 

Assistente Social     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

236 1 1236226 MARIA CANDIDA DOS REIS MELO PIMENTEL 23/12/2016 SEC. DESENV.SOCIAL 

350 2 1232283 LUCIANA CARVALHO VIANA TOMAZ 23/12/2016 SEC. DESENV.SOCIAL 

1   1228002 JULIANA SOUZA DOS SANTOS 23/12/2016 SEC. DESENV.SOCIAL 

2   1231205 LILIANE FILISBERTO SCHULZ 23/12/2016 SEC. DESENV.SOCIAL 

3   1217211 ESTHER DE JESUS SANTOS 23/12/2016 SEC. DESENV.SOCIAL 

4   1219739 FLAVILENE ALVES MARTINS 23/12/2016 SEC. DESENV.SOCIAL 

6   1231843 LUANA SIMONASSI RANGEL 23/12/2016 SEC. DESENV.SOCIAL 

8   1255164 VIVIANE AMBROSIO GUIMARAES 23/12/2016 SEC. DESENV.SOCIAL 

9   1221092 GILCELENE BRAGA ASSUMPÇÃO 23/12/2016 SEC. DESENV.SOCIAL 

10   1240326 NATALIA MERITELLO DA LUZ SILVA 23/12/2016 SEC. DESENV.SOCIAL 

11   1218830 FERNANDA DA SILVA MENDES 23/12/2016 SEC. DESENV.SOCIAL 

13   1229482 LANDA MENDES FERREIRA 23/12/2016 SEC. DESENV.SOCIAL 

14   1238509 MAYARA BAPTISTA DE SOUSA 23/12/2016 SEC. DESENV.SOCIAL 

16   1201752 ALEXANDER DE LIMA VASCONCELOS DOS SANTOS 23/12/2016 SEC. DESENV.SOCIAL 

17   1232396 LUCIANA DORIA DE GÓES DA CONCEIÇÃO 23/12/2016 SEC. DESENV.SOCIAL 

18   1227983 JULIANA SILVA ANTUNES 23/12/2016 SEC. DESENV.SOCIAL 

Auditor fiscal     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

1   1254850 VINICIUS ILDEFONSO DE SOUZA 23/12/2016 SEC.DE PLANEJ.E GESTÃO 

2   1246127 ROBERTA AMORIM DA CRUZ STREVA 23/12/2016 SEC.DE PLANEJ.E GESTÃO 

6   1254691 VICTOR SILVA GAIA 23/12/2016 SEC.DE PLANEJ.E GESTÃO 

Contador     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

4   1202286 ALINE CÂNDIDO LOPES DE OLIVEIRA 23/12/2016 CONTROLADORIA 

5   1214213 DIEGO RODRIGUES PEDRO 23/12/2016 CONTROLADORIA 

Cuidador de idoso     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

3   1205436 ANDRESSA ALVES SICILIANO SENA 23/12/2016 SEC. PLANEJ.E GESTÃO 

Cuidador infantil     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

1   1247698 ROSANI DOS SANTOS SILVA 23/12/2016 SEC. PLANEJ.E GESTÃO 

2   1247942 ROSILANE CONCEICAO CESARIO 23/12/2016 SEC. PLANEJ.E GESTÃO 

3   1213010 DANLYNE PINA DE MORAIS 23/12/2016 SEC. PLANEJ.E GESTÃO 



   Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura de Saquarema 
            Gabinete da Prefeita 

________________________________________________________________________________________ 

Economista     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

1   1212222 DANIEL LEITE BANDEIRINHA 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

Engenheiro ambiental     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

1   1230002 LEANDRO RANGEL CORRÊA 23/12/2016 SEC. DE MEIO AMBIENTE 

Engenheiro civil     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

4   1216046 ELISA SILVA BELISÁRIO 23/12/2016 SEC. DE OBRAS 

5   1209559 CAROLINE OLIVEIRA MONTEIRO 23/12/2016 SEC. DE OBRAS 

6   1202392 ALINE DE JESUS DOS ANJOS 23/12/2016 SEC. DE OBRAS 

7   1222987 IGOR CARDOSO SILVEIRA 23/12/2016 SEC. DE OBRAS 

Engenheiro Florestal     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

1   1220225 GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA 23/12/2016 SEC. DE MEIO AMBIENTE 

Farmacêutico     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

10   1233717 LUIZA REGINA TEIXEIRA MARINHO 23/12/2016 SEC. DE SAÚDE 

Farmacêutico Bioquímico     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

1   1207645 BRUNO FONTENELE VIDAL 23/12/2016 SEC. DE SAÚDE 

2   1238209 MATHEUS CALMON GOMES MAGALHÃES 23/12/2016 SEC. DE SAÚDE 

Gestor Público     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

3   1207581 BRUNO DA SILVEIRA GOMES 23/12/2016 SEC. DE PLANEJ.E GESTÃO 

Guarda Ambiental     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

2   1223275 INTI SCOSS NICOLAI 23/12/2016 SEC. DE MEIO AMBIENTE 

3   1255929 WELLINGTON DA CUNHA LACERDA 23/12/2016 SEC. DE MEIO AMBIENTE 

5   1225068 JEREMIAS SARDINHA DA SILVA 23/12/2016 SEC. DE MEIO AMBIENTE 

6   1232034 LUCAS LEPESTEUR GIOLITO 23/12/2016 SEC. DE MEIO AMBIENTE 

8   1224793 JEAN DA SILVA MOURA 23/12/2016 SEC. DE MEIO AMBIENTE 

10   1204540 ANDERSON DE BRITO GAIA 23/12/2016 SEC. DE MEIO AMBIENTE 

11   1216500 ELTON SOUZA DA COSTA 23/12/2016 SEC. DE MEIO AMBIENTE 

12   1224987 JEFFERSON PEREIRA DA SILVA 23/12/2016 SEC. DE MEIO AMBIENTE 

13   1212276 DANIEL PEPE COSTA 23/12/2016 SEC. DE MEIO AMBIENTE 

14   1231759 LUANA GONÇALVES DORIA PEREIRA 23/12/2016 SEC. DE MEIO AMBIENTE 

15   1202172 ALEXSANDRO MELO ABREU 23/12/2016 SEC. DE MEIO AMBIENTE 

17   1241344 OTÁVIO DE ARAÚJO RUAS 23/12/2016 SEC. DE MEIO AMBIENTE 

18   1219150 FERNANDA SILVA DE ARAÚJO 23/12/2016 SEC. DE MEIO AMBIENTE 

19   1223006 IGOR FELIPE FERNANDES RIGOTO 23/12/2016 SEC. DE MEIO AMBIENTE 

Guarda Municipal     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

25   1200964 AILTON ALVES FONTES JUNIOR 23/12/2016 

SEC. DE SEG. E ORDEM 
PUBLICA 

26   1222682 HERMETES GABRIELLI DE F.G.FILHO 23/12/2016 

SEC. DE SEG. E ORDEM 
PUBLICA 

28   1228219 JULIO CESAR VICENTE DA SILVA 23/12/2016 

SEC. DE SEG. E ORDEM 
PUBLICA 



   Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura de Saquarema 
            Gabinete da Prefeita 

________________________________________________________________________________________ 

29   1255631 WALLACE PEREIRA COSMO 23/12/2016 

SEC. DE SEG. E ORDEM 
PUBLICA 

30   1237569 MARINA CRISTINE OLIVEIRA DA SILVA 23/12/2016 

SEC. DE SEG. E ORDEM 
PUBLICA 

31   1209704 CATARINA RODRIGUES SOUZA 23/12/2016 

SEC. DE SEG. E ORDEM 
PUBLICA 

32   1243630 RAFAEL CARLOS DA SILVA 23/12/2016 

SEC. DE SEG. E ORDEM 
PUBLICA 

33   1237208 MARIANA PARANHOS REIS CORTES 23/12/2016 

SEC. DE SEG. E ORDEM 
PUBLICA 

34   1234709 MARCELO JOSE LUIZ DOS SANTOS CASTRO 23/12/2016 

SEC. DE SEG. E ORDEM 
PUBLICA 

36   1237960 MARLON PINTO DE LIMA 23/12/2016 

SEC. DE SEG. E ORDEM 
PUBLICA 

37   1253042 THIAGO RIBEIRO GONÇALVES DE ALMEIDA 23/12/2016 

SEC. DE SEG. E ORDEM 
PUBLICA 

41   1201636 ALEX COSTA CHAGAS 23/12/2016 

SEC. DE SEG. E ORDEM 
PUBLICA 

42   1219400 FILIPE MATIAS BRAMBILLA 23/12/2016 

SEC. DE SEG. E ORDEM 
PUBLICA 

43   1215655 ELENILSON DUTRA AMARANTE 23/12/2016 

SEC. DE SEG. E ORDEM 
PUBLICA 

44   1223084 ILCATÃ ROSA 23/12/2016 

SEC. DE SEG. E ORDEM 
PUBLICA 

Massoterapeuta     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

3   1205224 ANDREA SALGADO 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

4   1228223 JULIO CEZAR FRANÇA 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

 Médico Anestesista     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

4   1207743 BRUNO PACHECO IBRAIM 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

Medico cardiologista     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

5   1209177 
CARLOS ROBERIO DOS SANTOS CONRADO 
MENDES 23/12/2016 

SEC.DE SAÚDE 

6   1211609 CRISTIANO DE MELO RANGEL GOMES 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

Médico cirurgião geral     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

1   1243834 RAFAEL MARCOS MARIANO SILVA REIS 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

2   1256071 WEVERTON JOSÉ CARVALHO DA CONCEIÇÃO 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

3   1245941 RICARDO ROSA 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

Médico endocrinologista     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

2   1223889 IZABELA FERNANDES ALVES DA FONSECA 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

3   1206952 BERNARD BARRETO BARROSO 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

Médico gastroenterologista     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

1   1234738 MARCELO MEDEIROS BRAGA 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

Médico Ginecologista/Obstetra     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

3   1227824 JULIANA LAPOENTE MARQUES 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

Médico Nefrologista     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

2   1252383 THALINE VALORY DOS SANTOS MELLO 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

3   1218626 FELIPE RAMOS OLIVEIRA 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

Médico Neurologista     



   Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura de Saquarema 
            Gabinete da Prefeita 

________________________________________________________________________________________ 

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

2   1210390 CLARISSA NEVES SPITZ 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

3   1244571 RAQUEL DE CARVALHO OLIVEIRA 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

4   1231589 LOUISE MACCHIARULO DO NASCIMENTO 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

Médico Oftalmologista     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

7   1252759 THEREZA RAQUEL SANTOS ARAÚJO 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

Médico Pediatra     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

5   1237665 MARINEZ QUIROGA CHOMETON PEDRO 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

6   1202204 ALICE CRISTINA MACHADO DE PAULA MENDES 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

Médico Proctologista     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

2   1236288 MARIA CLAUDIA LIMA DOS SANTOS 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

Médico Urologista     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

2   1241412 PABLO DIOGO ALVES 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

Nutricionista     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

2   1241271 OLÍVIA REBELO COELHO DE OLIVEIRA 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

Odontologo     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

7   1213145 DAVID DE CASTRO DE OLIVEIRA 23/12/2016 SEC.DE SAÚDE 

Orientador Social     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

3   1209825 CECILIA RIBEIRO PIMENTEL SENRA 23/12/2016 SEC. DE DESENV.SOCIAL 

Profissional de Educação Física     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

2   1230641 LEONARDO RODRIGUES CRUZ 23/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

Psicólogo     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

1   1203835 
ANA LETÍCIA SOARES DE SÁ MOURA 
HOHEMBERGER 23/12/2016 

SEC. DE SAÚDE 

2   1237332 MARIANNA CARELLI REINIGER FERREIRA 23/12/2016 SEC. DE SAÚDE 

3   1227160 JOSIELE CRISTINA DA SILVA ARAUJO 23/12/2016 SEC. DE SAÚDE 

4   1247705 ROSANNE COELI GRIPPI LACERDA 23/12/2016 SEC. DE SAÚDE 

5   1203622 ANA CLAUDIA NUNES ALVES 23/12/2016 SEC. DE SAÚDE 

6   1252092 THAÍS BARBOSA DA SILVA RODRIGUES 23/12/2016 SEC. DE SAÚDE 

7   1210075 CHRISTIANE CURVELO WICKBOLD 23/12/2016 SEC. DE SAÚDE 

Técnico em Agropecuária     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

1   1248797 SARA BRASIL CARVALHO 23/12/2016 SEC. DE AGRICULTURA 

Técnico em Edificações     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

2   1248470 SAMARA MORAES CUNHA DE MESQUITA 23/12/2016 SEC. DE OBRAS 

Turismólogo     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

1   1207986 CAMILA CRISTINA DO CARMO LOPES 23/12/2016 SEC. DE TURIMO 



   Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura de Saquarema 
            Gabinete da Prefeita 

________________________________________________________________________________________ 

Fiscal de Obras e Postura     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

3   1204741 ANDRÉ DAMASCENO E SILVA MARTINS 23/12/2016 SEC. DE OBRAS 

6   1233367 LUIZ CARLOS VIEIRA GOMES 23/12/2016 SEC. DE OBRAS 

8   1252646 THAYNÁ DA SILVA MACHADO 23/12/2016 SEC. DE OBRAS 

9   1253153 TIAGO DA CRUZ CLEM 23/12/2016 SEC. DE OBRAS 

10   1253193 TIAGO HENRIQUE IVENS PENHALVES 23/12/2016 SEC. DE OBRAS 

11   1204634 ANDERSON MARTINS DOS SANTOS 23/12/2016 SEC. DE OBRAS 

12   1233572 LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA SANTOS 23/12/2016 SEC. DE OBRAS 

13   1243652 RAFAEL COSTA DE ABREU 23/12/2016 SEC. DE OBRAS 

14   1220342 GABRIEL NAZARETH BRAVO DA COSTA 23/12/2016 SEC. DE OBRAS 

Professor MG-1A     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

127   1228793 KARYNE DOS SANTOS BALBIO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

128   1211124 CLEUSA DIVINA DE FREITAS CARDOSO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

129   1237191 MARIANA MONTOJOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

131   1212502 DANIELE DA SILVA VIANA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

133   1205715 ANGELA RISSO SIMÕES DE SOUZA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

134   1220961 GERUSA DA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

135   1212755 DANIELLE DA SILVEIRA CORRÊA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

138   1246131 ROBERTA ARENAS CAVADAS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

139   1225281 JESSICA GUSTAVO DE CARVALHO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

141   1251490 TATIANE SOUZA DA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

143   1202453 ALINE FERNANDA LEITE 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

144   1252270 THAÍS REGINA DO AMARAL 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

145   1205013 ANDREA BAPTISTA DA COSTA FREIRE 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

146   1203029 AMANDA DE SOUZA TERRA DE BRITO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

147   1240891 NERICE DEOLINDA ROZENDO DOS SANTOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

149   1234155 MARA LUCIA AZEREDO NEPOMUCENO SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

151   1207252 BRUNA CABRAL FUNDÃO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

152   1228429 KAMILA TINOCO DE BARCELOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

154   1217064 ÉRIKA SILVA DOS SANTOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

155   1209831 CELESTE DE OLIVEIRA SANTOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

156   1205783 ANGÉLICA LIMA CARVALHO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

157   1249442 SILVANA CORRÊA SANTOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

158   1208604 CARLA NEPOMUCENO ALBERTO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

159   1239860 MONIQUE DOS SANTOS CAMPANI MARINS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

160   1253667 VALÉRIA JUPIRA LOPES GUEDES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

161   1255563 WALÉRIA FERREIRA LOPES DA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

162   1224205 JAMIZAN FELIZARDO VIDAL 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

163   1237962 MARLON REIS DE AZEVEDO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

164   1232581 LUCIANA SILVA  DOS SANTOS SILVEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

165   1215284 EDUARDO REZENDE DE CARVALHO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

166   1244572 RAQUEL DE CÁSSIA BRAVO DA COSTA. 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

167   1221466 GISELLE LOPES PEREIRA VERA CRUZ 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

168   1237163 MARIANA LISBOA FARIA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

169   1212741 DANIELLE DA ROCHA MEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 



   Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura de Saquarema 
            Gabinete da Prefeita 

________________________________________________________________________________________ 

170   1211405 CRISTIANE DOS SANTOS SOUSA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

171   1227350 JOYCI CARVALHO DA COSTA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

172   1232324 LUCIANA DA GLÓRIA BALTHAZAR 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

173   1201818 ALEXANDRA PLAZA DE FREITAS VIEGAS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

174   1231184 LILIANE ALVES NOGUEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

175   1255259 VIVIANE DO AMARAL BURITY 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

176   1208649 CARLA RODRIGUES MENEZES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

177   1230957 LIDIA MARINHO LEITE DOS SANTOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

178   1249278 SHIRLEI ANDRADE DE CARVALHO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

179   1240109 NAIARA MACEDO DA SILVA PAIXÃO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

180   1248054 ROSIMEIRE APARECIDA RODRIGUES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

181   1208407 CARLA ANGÉLICA CUINSE ABREU 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

182   1238626 MAYLA  LUBIA SANTANA RAMOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

183   1228345 JUSSARA CÂNDIDA FONTOURA FILHA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

184   1223155 INÊS GABRIELA DIAS DA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

185   1222824 HUGO FRANÇA DIAS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

186   1216544 ELZENILDA FAZOLO DOS SANTOS VARGAS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

188   1244511 RAQUEL ARAUJO DEALBUQUERQUE 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

190   1238591 MAYARAS SOARES ALVES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

191   1252510 THAMYRES DE SOUZA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

192   1238930 MICHELE PASSOS SANT´ ANA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

193   1237255 MARIANA SAMPAIO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

194   1236632 MARIA ELISA GUIRRO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

196   1246786 RODRIGO FERREIRA GOMES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

197   1218291 FABRÍCIO SABINO VIEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

198   1207070 BIANCA GOUVÊA VIDAL DE OLIVEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

199   1235698 MARCOS ANTÔNIO DA SILVA RAINHA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

201   1208093 CAMILA HARUMI SIQUEIRA UECHI 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

202   1216898 ERICA RODRIGUES FERRO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

204   1230744 LETICIA CASTRO JORGE BOMFIM 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

205   1219648 FLÁVIA PENNAFORT CAVALCANTE DE SOUZA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

208   1253644 VALÉRIA DOS SANTOS E SILVA SOUZA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

209   1218353 FÁTIMA CRISTINA SANTIAGO DE SOUZA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

211   1230860 LETÍCIA RODRIGUES AUGUSTO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

213   1229202 KESIA ANTUNES DE BRITO SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

214   1253026 THIAGO PEREIRA DA FONSECA SPINELLI 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

215   1237984 MARLUCE GONÇALVES REGATO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

216   1250374 SUELEN SILVA ALVES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

217   1206805 BEATRIZ BARRETO DE ALVARENGA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

218   1250763 TAINÁ DE CARVALHO OLIVEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

219   1200541 
ADRIANA GUILHERMINA DE BARROS MOREIRA 
DRUMMOND 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

220   1213452 DÉBORA MAHIANE FONSECA COSTA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

221   1236350 MARIA DA CONCEIÇÃO DE MORAES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

223   1212662 DANIELI RUFINO DE SOUZA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

224   1228655 KARLA COELHO COSTA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

225   1231003 LIDIANE MARINS DA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

226   1237380 MARIELY SANTANA FRADE 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 



   Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura de Saquarema 
            Gabinete da Prefeita 

________________________________________________________________________________________ 

227   1205053 ANDRÉA CRISTINA DA SILVA DE SOUZA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

228   1215523 ELAINE MARINS AMORIM DE FRANCA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

230   1252267 THAIS RAMALHO DA SILVA QUINTANILHA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

231   1252461 THAMIRES MARINS FONSECA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

232   1225326 JESSICA OLIVEIRA BRANCO DUTRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

233   1224212 JANAÍNA  DE FREITAS CABRAL 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

234   1209791 CATIANE KELLY SILVA DE OLIVEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

235   1210686 CLAUDIA PASSOS GUIDO LEMOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

236   1209291 CAROLINA CORRÊA DE OLIVEIRA BASTOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

238   1235027 MÁRCIA DE ALMEIDA SILVA AZEREDO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

239   1213571 DEISE LEAL SANTOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

240   1216440 ELMA MONTEIRO GOMES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

241   1210526 CLAUDIA DA SILVA DIAS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

243   1221742 GLEICE KELLY DE SOUZA MENDONÇA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

245   1220418 GABRIELA BEZERRA COUTO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

246   1256376 YASMINY MARTINS DA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

247   1250202 SORAYA MARIA SILVA AFONSO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

252   1223080 ILANE PEREIRA SENOS DA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

253   1251250 TATIANA DUARTE MONTEIRO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

256   1223494 ISABELI ARAUJO LOPES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

258   1248821 SARA MORAES DA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

259   1239248 MILENA PINHEIRO DE SOUZA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

260   1225207 JÉSSICA DA SILVA SANTOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

261   1219668 FLAVIA PRADO PRIORI 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

262   1234408 MARCELLE DE OLIVEIRA COSTA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

265   1202272 ALINE BITTENCOURT COÊLHO LEAL 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

266   1202633 ALINE RIBEIRO DE SOUZA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

267   1233803 LUZINETE SILVA DE SIQUEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

268   1206290 ARIANA SOUZA DE ASSIS DA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

269   1206675 BÁRBARA DA SILVA ANTUNES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

270   1214225 DIEGO SILVA GONÇALVES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

271   1238681 MELISIE DOS SANTOS ROBALO ANDRADE MACEDO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

274   1204326 ANA PAULA RAMOS LOUREIRO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

275   1248319 SABRINA DA SILVA LIMA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

276   1213025 DANÚBIA PEREIRA DA CUNHA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

277   1236227 MARIA CANDIDA MOREIRA SUISSO SANTOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

278   1250071 SONIA COSTA DA SILVA OLIVEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

279   1224604 JAQUELINE DA SILVA FERNANDES LAURIANO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

280   1228627 KARINI DA SILVA COUTINHO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

281   1237748 MARISA GRAZIELA DE OLIVEIRA TERRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

282   1219945 
FRANCILAINE DOMINGUES GOMES DA SILVA 
RESENDE 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

283   1202810 ALLINE SERPA COELHO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

284   1205810 ANGELICA PAULINO DE SOUZA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

286   1237118 MARIANA DOS SANTOS FARIA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

288   1230741 LETICIA BRAZIL TEIXEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

289   1237104 MARIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

290   1209776 CATIA SANTANA DE SOUZA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 



   Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura de Saquarema 
            Gabinete da Prefeita 

________________________________________________________________________________________ 

291   1245295 RENATA DE ASSIS RODRIGUES ABREU 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

293   1235006 MÁRCIA DA CONCEIÇÃO BARCELO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

294   1239039 MICHELLE DOS SANTOS RAMOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

295   1232258 LUCIANA AVELLAR INCUTTO FERREIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

296   1234001 MAIRA DA SILVA ARRAES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

297   1243170 PRISCILA DIAS GONZAGA DA SILVA DOS SANTOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

298   1234614 MARCELO DE FIGUEIREDO SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

299   1251297 TATIANA MILLAR POLYDORO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

300   1201199 ALCIONE MARIA DA SILVA CORDOEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

301   1224289 JANAINA FERNANDA DE OLIVEIRA LOPES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

302   1236957 MARIA SOLANGE CORREIA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

303   1232951 LUCIMAR PEREIRA VIDAL DA COSTA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

304   1211214 CRENILZA SABINO DA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

305   1241736 PATRÍCIA DA SILVA CORRÊA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

306   1208237 CAMILA VITORINODOS SANTOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

307   1256500 ZORAIDE RODRIGUES DE CAMPOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

308   1200682 ADRIANA SALES GUIMARÃES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

309   1239689 MONICA MARIA LOPES DA SILVA BELGUES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

310   1251180 TATIANA COELHO CEZARETI DA COSTA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

311   1251051 TÂNIA MARA BASTOS PINA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

313   1215505 ELAINE GOMES GUIMARÃES TEIXEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

314   1244464 RAPHAELA DUQUE ESTRADA GONZAGA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

315   1221610 GLAUCIA ANTUNES DOS SANTOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

316   1229196 KÉREN DA SILVA OLIVEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

319   1244738 RAYANE CARVALHO DOS SANTOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

322   1221006 GEYSIANI AGUIAR DOS SANTOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

327   1215804 ELIANE FERREIRA DOS SANTOS MATOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

330   1207176 BRENDA LIMA SIQUEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

331   1253890 VANESSA ADALGIZA PIMENTA DE CARVALHO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

332   1253706 VALERIA RODRIGUES DE SOUZA DA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

333   1247456 ROSANA LOPES DA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

334   1246290 ROBERTA RAMALHO VINUTO FIGUEIREDO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

335   1200950 AÍDA HELENA ALVES COSTA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

336   1217686 FABIANA OLIVEIRA DE SOUZA MONTEIRO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

337   1211031 CLEIDE FERREIRA DA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

339   1234935 MARCIA CRISTIANE FREITAS DE OLIVEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

340   1236741 MARIA IVANECE CARLOS RODRIGUES FERRO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

342   1208157 CAMILA OHANA GOMES REZENDE 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

348   1210567 CLAUDIA FERNANDO DE ARAUJO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

349   1234159 MARA LUCIA DE AQUINO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

351   1223392 ISABEL CRISTINA FRANCESCHI KATSIVALIS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

354   1221934 GRAZIELI DANIQUI DA CONCEIÇÃO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

355   1237455 MARILENE FERNANDES DE AZEVEDO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

356   1229523 LARISSA CARLA ALVES DE MIRANDA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

357   1229647 LARYSSA MUNIZ DA CONCEIÇÃO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

358   1236608 MARIA EDILEUZA MARQUES PEREIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

359   1211663 CRISTIELY MOURA DA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 



   Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura de Saquarema 
            Gabinete da Prefeita 

________________________________________________________________________________________ 

360   1233756 LUSIMERE PAGLIASSE DE OLIVEIRA SOUZA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

362   1226271 JORGE AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

363   1232419 
LUCIANA FERREIRA DO NASCIMENTO 
ALBUQUERQUE 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

364   1251547 TAYANE CRISTINA VENÂNCIO MIRANDA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

365   1243100 PRISCILA COELHO GROSSI 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

366   1221726 GLEICE DA SILVA SANTOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

367   1241591 PAOLA PORTUGAL BARBOSA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

369   1241872 PATRÍCIA FERREIRA DE SOUZA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

370   1249765 SIMONE DOS SANTOS OLIVEIRA CAMUZI 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

371   1248077 ROSIMERE GOMES MARINHO TUMIATI 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

372   1208590 CARLA MIRATI CORREIA CASARIN 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

374   1235190 MÁRCIA QUADROS PEREIRA GONSALEZ 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

375   1200469 ADRIANA DE OLIVEIRA ANDRADE 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

376   1249461 SILVANA DE AZEVEDO PAULO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

377   1225534 JOANA D´ARC RODRIGUES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

378   1209654 CÁSSIA REGINA MELLO DAS NEVES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

380   1237835 MARLEI DA SILVA LUIZ 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

381   1205727 ANGÉLICA GALDINO DA SILVA ROSA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

383   1231104 LILIAN CRISTIANE DE SOUZA BARROSO MARINS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

384   1249176 SHARLENE DE SOUZA MOURA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

385   1224007 JACQUELINE BARBOSA RAMOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

386   1214922 EDIVANDA AMORIM CABRAL LOPES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

387   1227743 JULIANA DO NASCIMENTO CORREIA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

388   1227348 JOYCE VIDAL SCARPINI DE AMORIM 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

389   1230955 LIDIA LOPES ALVES DE SOUZA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

390   1240490 NATHALIA DA SILVA PORTO SOARES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

391   1217751 FABIANE DA SILVA SOUZA MOREIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

392   1234912 MÁRCIA CARDOSO DA COSTA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

393   1251265 TATIANA FLORENTINO DE MOURA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

394   1223465 ISABELA MARTINS FONSECA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

395   1220890 GEORGINA DOS SANTOS FELICIO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

396   1217738 FABIANA VIANA MACHARETH 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

397   1246049 RITA DE CÁSSIA DO NASCIMENTO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

398   1217439 EVELYN ROCHA DE OLIVEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

399   1204310 ANA PAULA PEREIRA GONÇALVES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

400   1224509 JANICE OLIVEIRA PEREIRA DOS REIS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

401   1210593 CLAUDIA HELENA ALVES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

402   1203063 AMANDA GIOVANINI 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

403   1249562 SILVIA DE MATOS DE FIGUEIREDO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

404   1224562 JAQUELINE AZEDIAS FERRAZ 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

406   1211422 CRISTIANE FERREIRA DOS SANTOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

409   1215644 ELENICE NAZARIO ESTEVES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

410   1233729 LUIZA VELLOSO CAPELLO SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

411   1206978 BETHANIA GOULART CAMPOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

412   1214000 DIANA DE SOUZA FERREIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

413   1241275 OLYMPIA DA COSTA GOMES MICHALOPOULOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

415   1209258 CARMEN LÚCIA MENDES DA CUNHA AZEVEDO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 



   Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura de Saquarema 
            Gabinete da Prefeita 

________________________________________________________________________________________ 

417   1227760 JULIANA DOS SANTOS PEIXOTO BRAZ 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

422   1231883 LUANNA NOVAES MEDA DA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

423   1224580 JAQUELINE CARLA DA SILVA PEREIRA CARVALHO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

425   1206905 BEATRIZ PIZON ABREU 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

426   1232300 LUCIANA CRISTINA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

428   1246496 ROBSON DE SOUSA CUNHA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

Professor MG-2D - Língua Portuguesa     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

46   1217461 EVERSON VIANA RANGEL 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

47   1229575 LARISSA JACINTHO DO NASCIMENTO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

48   1214128 DIEGO FERNANDES COELHO NUNES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

50   1224967 JEFFERSON LUIZ DA COSTA CRAVEIRO DE SÁ 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

51   1241629 PATRICIA ALMEIDA DOS ANJOS DE SOUZA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

53   1215206 EDUARDO FELIPE DE ABREU VINHA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

54   1219663 FLAVIA PIRES CHAPETTA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

56   1222510 HELLEN CRISTINA DE CARVALHO FERREIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

57   1202549 ALINE MELEGH ROCHA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

59   1225252 JÉSSICA DOS SANTOS PERDIGÓ 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

60   1250821 TAÍS DA SILVA FAGUNDES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

62   1252974 THIAGO LOBO PEREIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

63   1242323 PAULA VIANNA SAMPAIO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

64   1207331 BRUNA FERNANDA FERREIRA CANDIDO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

65   1249210 SHEILA DE CASTRO NORONHA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

66   1234052 MALU RIBEIRO RODRIGUES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

67   1228989 KEILA PÂMELA OLIVEIRA COSTA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

68   1241592 PAOLA RAMOS LADEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

69   1215041 EDSON AMARO DE SOUZA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

70   1226699 JOSÉ EDUARDO GOUVEA DA ROCHA GIMENEZ 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

71   1205191 ANDRÉA NEVES NOGUEIRA ROCHEFELLER 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

Professor MG-2D - Matemática     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

50   1224981 JEFFERSON MOREIRA DA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

51   1218245 FABRÍCIO BRUNO DE OLIVEIRA GONÇALVES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

56   1201002 ALAIN PAUL COUTO DE OLIVEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

57   1247045 ROGÉRIO CARDOSO MARTINS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

Professor MG-2D - Língua Inglesa     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

18   1253119 THÚLI CAVALCANTI DE MELO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

19   1227556 JULIA VALESCA PAIS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

20   1212820 DANIELLE FERREIRA DE OLIVEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

22   1231393 LÍVIA MARIA CORDEIRO DE LIMA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

23   1251558 TAYARA NASCIMENTO DA SILVA CUSTODIO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

24   1249198 SHEILA CRISTINA MUNIZ VERSIANI 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

Professor MG-2D - Ciências     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

38   1231672 LUANA BARONE PORTO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

40   1212066 DANDARA JESUS FRANCISCO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 



   Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura de Saquarema 
            Gabinete da Prefeita 

________________________________________________________________________________________ 

41   1243893 RAFAEL RICARDO MACABU DE SOUZA MACHADO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

42   1253007 THIAGO MOTTA BRASIL 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

43   1203012 AMANDA DE AZEREDO LAVERSVEILER GUEDES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

44   1214612 DOUGLAS NASCIMENTO DA SILVA MELLO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

45   1221362 GISELE LINO WANDERMUR 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

46   1217997 FÁBIO DOS SANTOS PINTO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

48   1254588 VICENTE LIMA FERREIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

49   1241193 NÚBIA DOS SANTOS CONSTANCIO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

50   1254196 VANESSA SILVA DOS SANTOS ALVES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

54   1222343 HAYNA GOTÔ WAKISAKA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

55   1224442 JANE FERNANDES DOS SANTOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

56   1204776 ANDRÉ FLORES BUENO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

58   1254524 VERÔNICA FIDELIS BRASIL SEÑORANS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

Professor MG-2D - Geografia     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

33   1250824 TAÍS DE SANTANA FERREIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

34   1237189 MARIANA MIZAEL PINHEIRO DA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

35   1226398 JORGE LUIZ MOREIRA RODRIGUES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

36   1252367 THAIZA VIDAL DE ABREU TEIXEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

38   1220251 GABRIEL DE SOUZA CRUZ 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

40   1229046 KELLEN MILENE GOMES E SANTOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

41   1210850 CLÁUDIO FRANCISCO SEVERINO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

44   1243841 RAFAEL MATOS DE SOUZA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

45   1220945 GERNANDES JOSÉ DA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

47   1229949 LEANDRO HENRIQUE VOUGA PEREIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

Professor MG-2D - História     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

17   1245643 RENATO DIAS MOREIRA PAIS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

19   1204612 ANDERSON LUIZ FERNANDES DA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

21   1249593 SILVIA OLIVEIRA CARDOSO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

24   1214062 DIEGO BELO DE FIGUEIREDO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

26   1238686 MELISSA DE MIRANDA NATIVIDADE 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

27   1237493 MARILIA EL KADDOUM TRAJTENBERG 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

Professor MG-2D - Educação Artística     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

27   1239577 MÔNICA CÔCO FEIJÓ LUCAS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

28   1254069 VANESSA GOMES SIMÕES DE LIMA VIEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

29   1240348 NATÁLIA REGINA BRITO DA SILVA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

30   1246000 RITA DE CÁSSIA ANTÔNIA DE OLIVEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

31   1200419 ADRIANA DA FRANÇA ANTUNES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

Professor MG-2D - Turismo     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

16   1214650 DRIELI MACHADO RONFINI 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

Professor MG-2D - Ed. Física     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

14   1254966 VITOR AUGUSTO DA CONCEICÃO TAVARES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

17   1255703 WANDER TAVARES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 



   Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura de Saquarema 
            Gabinete da Prefeita 

________________________________________________________________________________________ 

18   1216803 ERICA DA CONCEIÇÃO VIDAL QUEIROZ CALDEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

Professor de Libras (ouvinte)     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

4   1239053 MICHELLE GUIMARÃES MOSQUEIRA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

Orientador Pedagógico     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

34   1237096 MARIANA DE BARROS BAPTISTA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

35   1222902 IARA AMORIM SOUZA DE CARVALHO 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

36   1234144 MARA CRISTINA DA SILVA FERNANDES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

Orientador Educacional     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

28   1253682 VALÉRIA MOURA DE SOUZA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

29   1253645 VALÉRIA DOS SANTOS E SILVA SOUZA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

Psicologo Educacional     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

7   1240592 NATHALIA ROSA VIDAL FERNANDES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

8   1237523 MARILSO SANTANA DE ANCHIETA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

9   1213832 DENISE LIMA ALVES 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

Auxiliar de Educação Infantil     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

97   1211419 CRISTIANE FERREIRA DIAS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

98   1216231 ELISSON BARROS DE SOUZA AGUIAR 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

99   1224650 JAQUELINE FERREIRA SOUZA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

100   1213824 DENISE GONÇALVES DA FONTE 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

Aux. Educação Especial     

ClassAC ClassPD Inscrição Nome     

31   1241520 PÂMELA SILVA FIGUEIREDO CUNHA 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

33   1213951 DEUZA MARIA CARDOSO BRAGA DOS SANTOS 26/12/2016 SEC. DE EDUCAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Saquarema, 28 de dezembro de 2016. 
 
 
 
 

FRANCIANE MOTTA 
Prefeita 


